
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 02 DE JULHO DE 2021. 

 

 

 

EDEMILSON CANALE, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO URUGUAI 

CATARINENSE – CIS AMAUC, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo Estatuto Social; 

 

 

                                         

  R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar a Senhora MARIA CRISTINA BERTA do cargo de Diretora Administrativa, a 

partir do dia 3 de julho de 2021. 

 

Art. 2º Fica revogada a Resolução nº 06/2021. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Concórdia, 02 de julho de 2021. 

 

 

 

EDEMILSON CANALE 

Presidente 

 

 

Publicada no Mural do CIS Amauc, no site 

e no Diário Oficial dos Municípios – DOM. 

Ivanete Terezinha Pereira Grendene 

Secretária Administrativa da AMAUC 

 

 

 

 


